
月 日 曜 時間 演　　　　題 講　　　　師

8

9

18

25

8

15

6

27
10

土

土

土

土

土

土

13:30～14:00

14:00～16:00

13:30～15:30

13:30～15:30

13:30～15:30

13:30～15:30

13:30～15:30

15:30～16:00

開講式

正しい服薬の為の院外処方せんとその活用

金沢市におけるメタボの推移

前立腺癌治療の最前線

スロトレで健康づくり

眼のアンチエイジング
～より良い視力をいつまでも保ちましょう～

タバコと肺年齢

閉講式

金 沢 医 科 大 学
総 合 内 科 学

金 沢 医 科 大 学
眼 科 学

金 沢 医 科 大 学
呼 吸 器 内 科 学

小林　淳二

久保　江理

長内　和弘

平成24年度

石川県民大学校　教養講座　教養学習コース石川県民大学校　教養講座　教養学習コース
平成24年度

金沢医科大学

対　　象：どなたでも参加できます。
会　　場：金沢医科大学病院　新館12階大会議室
申し込み：金沢医科大学病院　病院管理課
　　　　　　〒920-0265　河北郡内灘町大学1-1
　　　　　　電話番号　076-218-8206
　　　　　　ホームページアドレス　http://www.kanazawa-med.ac.jp
　　　　　　メールアドレス　　kanrika@kanazawa-med.ac.jp
受講料：無料です。ただし教材費として500円を負担していただきます。

教授

金 沢 医 科 大 学
薬 剤 部 西尾　浩次

部長

金 沢 医 科 大 学
体 育 学 田村　暢煕

教授

金 沢 医 科 大 学
泌 尿 器 科 学 宮澤　克人

教授

教授

教授


