平成24年度

石川県民大学校 教養講座 教養学習コース

健康管理講座

金沢医科大学

月	日	曜	時間	演題	100.000	請	<u> </u>		師	
8	18	土	13:30~14:00	開講式						
			14:00~16:00	正しい服薬の為の院外処方せんとその活用	金薬	沢 医 科 剤	大	学 部	部長 西尾	浩次
	25	±	13:30~15:30	金沢市におけるメタボの推移	金総	沢 医 科合 内	大科	学 学	教授 小林	淳二
9	8	±	13:30~15:30	前立腺癌治療の最前線	金泌	沢 医 科尿 器	大科	学 学	教授 宮澤	克人
	15	±	13:30~15:30	スロトレで健康づくり	金体	沢 医 科 育	大	学 学	教授 田村	暢煕
10	6	±	13:30~15:30	眼のアンチエイジング 〜より良い視力をいつまでも保ちましょう〜	金眼	沢 医 科 科	大	学 学	教授 久保	江理
	27	土	13:30~15:30	タバコと肺年齢	金呼	沢 医 科吸 器 内	大科	学 学	教授 長内	和弘
			15:30~16:00	閉講式						

対象:どなたでも参加できます。

会 場:金沢医科大学病院 新館12階大会議室

申し込み:金沢医科大学病院 病院管理課

〒920-0265 河北郡内灘町大学1-1

電話番号 076-218-8206

ホームページアドレス http://www.kanazawa-med.ac.jp

メールアドレス kanrika@kanazawa-med.ac.jp

受講料:無料です。ただし教材費として500円を負担していただきます。